
Contacto

Teléfono 928878004
Fax 928878211
Correo Electrónico secretaria@ayto-antigua.es

Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España
ES704

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 86/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2019 a
las 15:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-antigua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación, conexión, mantenimiento y desmontaje del alumbrado navideño en el
año 2018 para el municipio de Antigua

Presupuesto base de licitación
Importe 105.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.130,84 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Como referencia se tomará el día 26 de noviembre del presente año, como fecha de inauguración del
alumbrado, y el día 8 de enero de 2019 como día de apagado, comenzando ese mismo día o al día siguiente como
sumo, las labores de desinstalación descritas en el presente pliego.

Lugar de ejecución
Caleta de Fuste, Costa de Antigua y en el Polígono Industrial de la Costa de Antigua
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

Caleta de Fuste, Costa de Antigua y en el Polígono Industrial de la Costa de Antigua España

Declarar desierto el procedimiento de contratación para el suministro denominado “SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE
ALQUILER SIN OPCIÓN DE COMPRA, CON INSTALACIÓN, CONEXIÓN, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE DEL
ALUMBRADO NAVIDEÑO EN EL AÑO 2018 PARA EL MUNICIPIO DE ANTIGUA”, por no haberse presentado ninguna
oferta.

Acta de Resolución

http://www.ayto-antigua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Antigua

Dirección Postal

Marcos Trujillo nº1
(35630) Antigua España

Sobre electrónico C

Apertura sobre oferta económica
Plazo máximo de 20 días contados desde la fecha de
finalización del plazo de presentación de proposiciones

Ofertas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 04/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cb171c2-be84-49f7-a0f0-34ee387e7345


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio valorable en cifras o porcentajes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P=50*min./of; ( P=puntuación; min.=menor precio ofertado; of= oferta considerada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Eficiencia energética y el menor consumo eléctrico del alumbrado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Posesión de certificados acreditativos de la implantación de gestión de la calidad y ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reducción de envases y embalajes, asi como la utilización y el reciclaje del alumbrado, y el tratamiento correcto de
reiduos con la participación de gestores autorizados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no valorables en cifras o porcentajes
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yJrKPULE7TkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003684672 |  2019-109119 | Tue, 12 Feb 2019 15:05:16:291 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153732073112123161492913841634768736786 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yJrKPULE7TkSugstABGr5A%3D%3D

